平成 25 年 9 月 27 日

各 位

会 社 名   ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 作田 久男

（コード番号 6723 東証第一部）

問合せ先   コーポレートコミュニケーション部

部長      遠藤 泰三

（電話番号  03-6756-5555）

連結子会社の出資持分の譲渡に関するお知らせ

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表取締役会長兼CEO 作田 久男、以下当社）は平成 25年 9月 27

日開催の取締役会において、当社の連結子会社である首鋼日電電子有限公司の当社持分を首鋼総公司

に譲渡することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 出資持分譲渡の理由

当社グループは、現在、費用構造の改善による収益基盤の更なる強化、意思決定の迅速化、業務の

適正化・効率化など競争力の更なる強化を実現するため、グループ内における構造改革を実施してい

ます。このような状況の下、当社連結子会社である首鋼日電電子有限公司について、今後の運営計画

を慎重に検討した結果、首鋼総公司との合弁契約期間が満了（2013 年 12 月 30 日）することに鑑み、

合弁先である首鋼総公司に当社出資持分の全てを譲渡し、合弁を解消することといたしました。

２． 譲渡する子会社の概要

1 商号 首鋼日電電子有限公司(Shougang NEC Electronics Co., Ltd)

2 所在地 中華人民共和国北京市石景山区八大処路 45 号

3 代表者 董事長 強 偉

4 設立年月日 1991 年 12 月 31 日

5 主な事業の内容 半導体デバイスの製造

6 登録資本金 207.5 億円

7 主な出資者構成 当社 ： 50.3％、首鋼総公司 ： 49.7％

10 最近 3 年間の経営成績

および財政状態

平成 22 年 12 月期 平成 23 年 12 月期

平成 24 年 12 月期

(1) 売上（億円） 178 156 100

(2) 営業利益（億円） 9 2 -1

(3) 税前利益（億円） 9 2 -1

(4) 当期純利益（億円） 8 1 -1

(5) 純資産（億円） 92 94 93

(6) 総資産（億円） 129 113 100

(7) 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社が 50.3％出資している連結子会社であり

ます。

人的関係 当社の従業員４名が役員を兼務しております。

取引関係 当社は当該会社から半導体製品を仕入れて

おります。

（為替レート：１人民元/14.7 日本円で換算）

３． 譲渡先の概要

（１） 商号  首鋼総公司

（２） 代表者  董事長 王青海

（３） 所在地  北京市石景山区石景山路

（４） 設立年月日 1981 年 5 月

（５） 主な事業の内容 工業、建築、地質探査、交通運送、対外貿易等

（６） 当社との関係 人的関係、資本関係、取引関係共にありません

４． 出資持分の譲渡価額

譲渡契約締結後、中国における持分譲渡手続きの中で政府関係部門の認可を経て、今後決定されま

す。確定次第お知らせいたします。

５． 譲渡のスケジュール

平成 25 年 9 月 27 日 当社取締役会決議

平成 25 年 9 月 30 日 譲渡契約締結（予定）

平成 25 年 11 月 中国商務部門認可により出資持分譲渡（予定）

６． 今後の見通し

本持分譲渡に伴う、当社の平成 26 年 3 月期第 2 四半期以降の連結業績に与える影響につきましては、

現時点において精査中であり、重要な影響が見込まれる場合は、確定次第お知らせいたします。

以上